

# Gözlem

**Artan işletme giderleri, kamu iskontolarının eczanelere getirdiği yük, düşen ilaç fiyatları, kurum tarafından yapılan haksız kesintiler, ilaç fiyat kararname ile azalan eczacı karları nedeniyle eczanenin karlılığı aynı oranda artmamıştır. Bugün birçok meslektaşımız kullandığı banka kredisi ile eczanesini ayakta tutmaya çalışmakta, ilaç ve eczacılık hizmetini aksatmamak için elinden gelen tüm çabayı göstermektedir.**

Yeşil kart ve SSK hastalarının serbest eczanelerden ilaç alımının başladığı 2005 yılı eczacılık mesleği için dönüm noktası olmuştur.

Bu tarihten sonra eczanelerin pazar payı yaklaşık iki katına çıkmıştır. Ancak artan işletme giderleri, kamu iskontolarının eczanelere getirdiği yük, düşen ilaç fiyatları, kurum tarafından yapılan haksız kesintiler, ilaç fiyat kararname ile azalan eczacı karları nedeniyle eczanenin karlılığı aynı oranda artmamıştır. Bugün birçok meslektaşımız kullandığı banka kredisi ile eczanesini ayakta tutmaya çalışmakta, ilaç ve eczacılık hizmetini aksatmamak için elinden gelen tüm çabayı göstermektedir.

O dönemde endişeleri olan oda başkanlarına ve meslektaşlarımıza pazar payındaki hesaplar ve kamu kurum iskontolarından doğacak karlar ballandıra ballandıra anlatılmaya çalışılmıştı.

2005 yılında SSK'lı ve Yeşil Kart'lı hastaların serbest eczanelerden ilaç alabilmesi için izin verilen kamu iskontosu, bugün eczanelere ek olarak %2.8'lik görülmeyen iskonto ile zararı beraberinde getirmiştir.

2008 yılı ilaç alım protokolü görüşmeleri birkaç ay önce 11 Mart 2008 tarihinde SGK provizyon sisteminde yer alan mesaj hepimizi çok şaşırttı.

"Senelerce çeşitli sıkıntılara girerek kilometrelerce yol kat edip sözleşmelerini yapmak için zahmetlere giren, kurumumuzla sözleşme yapmış bundan sonra eczanelerinde elektronik ortamda hiçbir ücret ödmeden 2008 yılı sözleşmelerini yenileyebilmeleri için çalışma-

lar son aşamasına gelmiştir." Ağır aksak çalışan, çoğu zaman da çalışmayan bir provizyon sistemi varken, eczacılar her ay reçete teslimi için kilometrelerce yol kat etmek zorunda kalırken, eczacıların sadece sözleşme imzalamak için yol kat etmesiyle ilgilenilmesi ve bunun için çözüm aranması gerçekten düşündürücüdür.

Ama unutulmamalıdır ki bu meslek örgütünün mensupları bireysel kurtuluşları ile bir yere gelemeyeceklerinin hep farkında olmuşlardır.

Bu yıl sözleşme görüşmeleri diğer yıllardan farklı seyretti.

TEB Merkez Heyeti komisyon kurarak ve Eczacı Odası Başkanlarından görüş alarak olmazsa olmazları belirledi.

1. Kamu iskontolarının eczane üzerinden yapılması uygulamasının,
2. Eczacıların yapmış olduğu kademeli iskonto,
3. Günübürlük tedavi,
4. Muayene ücreti,
5. Eczacıyı potansiyel suçlu olarak gösteren cezai şartlar,
6. Katkı payları,
7. Ödeme zamanı ve avans ödemesi.

Olmazsa olmazlar eczacının yıllar içinde kaybettiği "En kötü sözleşme sözleşmesizlikten iyidir."lerle kaybettiklerimizi.

Kaybettiklerimizi kazanmak için gösterdiğimiz, örgütlülüğümüzü kaybetmemek için de göstermek dileğiyle...



**Ecz. R. Gaye YILMAZ**  
Kocaeli Ecza Odası Genel Sekreteri